
02 de Junho de 2023

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

ERRATA DO TERMO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO, HO-
MOLOGAÇÃO E EXTRATO DE

CONTRATO

Processo Administrativo nº 0154/2023
Inexigibilidade de Licitação nº 0020/2023
Contrato N.º 0231-23-PMI
CONTRATADO: GMIX SHOW PRODUÇÕES E ENTRETENIMENTO LTDA, cadastrado no 

CNPJ: 46.830.483/0001-52, para a prestação de serviços de Show Musical da artista/banda: 
LEIDE & DAI na inauguração da Praça José de Brito Gondim no dia 03/06/2023.

Onde se lê: VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
Leia-se: VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

ADJUDICAÇÃO
Processo Administrativo nº 0144/2023

Inexigibilidade de Licitação nº 0015/2023

Considerando o teor do parecer da assessoria Jurídica deste município de Igaporã, que 
opinou pela contratação com inexigibilidade de licitação do artista/banda LELEU DE ZÉ DE CHI-
CO, contratação de artistas/bandas para prestação de serviços de show musical no “Festival de 
Quadrilhas 2023”, nos dias 24/06 e 25/06 do corrente ano, a ser realizado na Praça José de Bri-
to Gondim, em atendimento a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Igaporã-Bahia, bem 
como o teor do anexo I do ofício do Secretária Municipal de Cultura e Turismo; Considerando a 
configuração de situação prevista no art. 25, III, da Lei 8.666/93 e a necessidade da realização 
da contratação em questão; Considerando que os artistas em questão são consagrados pela 
opinião pública e que o valor da contratação é condizente com o preço praticado no mercado; 
ADJUDICO o presente processo administrativo de inexigibilidade de licitação com vistas à con-
tratação do artista/banda: LELEU DE ZÉ DE CHICO, através da empresa LEANDRO ROBER-
TO DOS SANTOS, cadastrado no CNPJ: 10.755.146/0001-09, para prestação de serviços de 
show musical no “Festival de Quadrilhas 2023”, nos dias 24/06 e 25/06 do corrente ano, a ser 
realizado na Praça José de Brito Gondim, em atendimento a Secretaria Municipal de Cultura e 
Turismo de Igaporã-Bahia. VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). VIGÊNCIA: 03/05/2023 até 
30/06/2023.

Igaporã - Bahia, 03 de maio de 2023.

ADJUDICAÇÃO
Processo Administrativo nº 0156/2023

Inexigibilidade de Licitação nº 0022/2023

Considerando o teor do parecer da assessoria Jurídica deste município de Igaporã, que 
opinou pela contratação com inexigibilidade de licitação do artista/banda CHRIS PIMENTA, con-
tratação de artistas/bandas para prestação de serviços de show musical no “Festival de Qua-
drilhas 2023”, nos dias 24/06 e 25/06 do corrente ano, a ser realizado na Praça José de Brito 
Gondim, em atendimento a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Igaporã-Bahia, bem 
como o teor do anexo I do ofício do Secretária Municipal de Cultura e Turismo; Considerando a 
configuração de situação prevista no art. 25, III, da Lei 8.666/93 e a necessidade da realização 
da contratação em questão; Considerando que os artistas em questão são consagrados pela 
opinião pública e que o valor da contratação é condizente com o preço praticado no merca-
do; ADJUDICA o presente processo administrativo de inexigibilidade de licitação com vistas à 
contratação do artista/banda: CHRIS PIMENTA, através da empresa ATITUDE PRODUÇÕES 
MUSICAIS LTDA, cadastrado no CNPJ: 09.025.213/0001-42, para prestação de serviços de 
show musical no “Festival de Quadrilhas 2023”, nos dias 24/06 e 25/06 do corrente ano, a ser 
realizado na Praça José de Brito Gondim, em atendimento a Secretaria Municipal de Cultura e 
Turismo de Igaporã-Bahia. VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). VIGÊNCIA: 18/05/2023 até 
30/06/2023.

Igaporã - Bahia, 18 de maio de 2023.

ADJUDICAÇÃO
Processo Administrativo nº 0157/2023

Inexigibilidade de Licitação nº 0023/2023

Considerando o teor do parecer da assessoria Jurídica deste município de Igaporã, que 
opinou pela contratação com inexigibilidade de licitação, do artista/banda DIO DO ACORDEON, 
para os Festejos Juninos “São João de Igaporã 2023”, nos dias 16/06 a 18/06 do corrente ano 
nesta cidade, bem como o teor do anexo I do ofício do Secretária Municipal de Cultura e Turis-
mo; Considerando a configuração de situação prevista no art. 25, III, da Lei 8.666/93 e a ne-
cessidade da realização da contratação em questão; Considerando que os artistas em questão 
são consagrados pela opinião pública e que o valor da contratação é condizente com o preço 
praticado no mercado; ADJUDICO o presente processo administrativo de inexigibilidade de lici-
tação com vistas à contratação do artista/banda: DIO DO ACORDEON, através da empresa GL 

OLIVEIRA E MORAES LTDA, inscrito no CNPJ: 10.174.904/0001-97, para a prestação de serviços 
de apresentação musical nos Festejos Juninos, nos dias 16/06 a 18/06 do corrente ano, na Praça 
do Forró. VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). VIGÊNCIA: 18/05/2023 até 30/06/2023.

Igaporã - Bahia, 18 de maio de 2023.

ADJUDICAÇÃO
Processo Administrativo nº 0158/2023

Inexigibilidade de Licitação nº 0025/2023

Considerando o teor do parecer da assessoria Jurídica deste município de Igaporã, que opi-
nou pela contratação com inexigibilidade de licitação, do artista/banda ADELMARIO COELHO, 
para os Festejos Juninos “São João de Igaporã 2023”, nos dias 16/06 a 18/06 do corrente ano 
nesta cidade, bem como o teor do anexo I do ofício do Secretária Municipal de Cultura e Turismo; 
Considerando a configuração de situação prevista no art. 25, III, da Lei 8.666/93 e a necessidade 
da realização da contratação em questão; Considerando que os artistas em questão são con-
sagrados pela opinião pública e que o valor da contratação é condizente com o preço praticado 
no mercado; ADJUDICO o presente processo administrativo de inexigibilidade de licitação com 
vistas à contratação do artista/banda: ADELMARIO COELHO, através da empresa FERROLHO 
FECHADO PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, cadastrado no CNPJ: 07.025.717/0001-37, para a 
prestação de serviços de apresentação musical nos Festejos Juninos, nos dias 16/06 a 18/06 do 
corrente ano, na Praça do Forró. VALOR: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). VIGÊNCIA: 
19/05/02023 até 30/06/2023.

Igaporã - Bahia, 19 de maio de 2023.

ADJUDICAÇÃO
Processo Administrativo nº 0159/2023

Inexigibilidade de Licitação nº 0026/2023

Considerando o teor do parecer da assessoria Jurídica deste município de Igaporã, que opi-
nou pela contratação com inexigibilidade de licitação, do artista/banda ARREIO DE OURO, para 
os Festejos Juninos “São João de Igaporã 2023”, nos dias 16/06 a 18/06 do corrente ano nesta 
cidade, bem como o teor do anexo I do ofício do Secretária Municipal de Cultura e Turismo; 
Considerando a configuração de situação prevista no art. 25, III, da Lei 8.666/93 e a necessidade 
da realização da contratação em questão; Considerando que os artistas em questão são consa-
grados pela opinião pública e que o valor da contratação é condizente com o preço praticado no 
mercado; ADJUDICO o presente processo administrativo de inexigibilidade de licitação com vistas 
à contratação do artista/banda: ARREIO DE OURO, através da empresa GRUPO COELHO EN-
TRETENIMENTO LTDA, cadastrado no CNPJ: 09.397.203/0001-38, para a prestação de serviços 
de apresentação musical nos Festejos Juninos, nos dias 16/06 a 18/06 do corrente ano, na Praça 
do Forró, por meio do convênio BAHIATURSA. VALOR: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil 
reais). VIGÊNCIA: 19/05/02023 até 30/06/2023.

Igaporã - Bahia, 19 de maio de 2023.

HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo nº 0159/2023

Inexigibilidade de Licitação nº 0026/2023

Considerando o teor do parecer da assessoria Jurídica deste município de Igaporã, que opi-
nou pela contratação com Inexigibilidade de licitação do artista/banda ARREIO DE OURO, para 
os Festejos Juninos “São João de Igaporã 2023”, nos dias 16/06 a 18/06 do corrente ano nesta 
cidade, bem como o teor do anexo I do ofício do Secretária Municipal de Cultura e Turismo; 
Considerando a configuração de situação prevista no art. 25, III, da Lei 8.666/93 e a necessidade 
da realização da contratação em questão; Considerando que os artistas em questão são consa-
grados pela opinião pública e que o valor da contratação é condizente com o preço praticado no 
mercado; HOMOLOGOS o presente processo administrativo de inexigibilidade de licitação com 
vistas à contratação do artista/banda: ARREIO DE OURO, através da empresa GRUPO COELHO 
ENTRETENIMENTO LTDA, cadastrado no CNPJ: 09.397.203/0001-38, para a prestação de ser-
viços de apresentação musical nos Festejos Juninos, nos dias 16/06 a 18/06 do corrente ano, na 
Praça do Forró, por meio do convênio BAHIATURSA. VALOR: R$ 140.000,00 (cento e quarenta 
mil reais). VIGÊNCIA: 19/05/02023 até 30/06/2023.

Igaporã - Bahia, 19 de maio de 2023.

HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo nº 0158/2023

Inexigibilidade de Licitação nº 0025/2023

Considerando o teor do parecer da assessoria Jurídica deste município de Igaporã, que opinou 
pela contratação com Inexigibilidade de licitação do artista/banda ADELMARIO COELHO, para os 
Festejos Juninos “São João de Igaporã 2023”, nos dias 16/06 a 18/06 do corrente ano nesta cida-



02 de Junho de 2023

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

de, bem como o teor do anexo I do ofício do Secretária Municipal de Cultura e Turismo; Consi-
derando a configuração de situação prevista no art. 25, III, da Lei 8.666/93 e a necessidade da 
realização da contratação em questão; Considerando que os artistas em questão são consa-
grados pela opinião pública e que o valor da contratação é condizente com o preço praticado no 
mercado; HOMOLOGOS o presente processo administrativo de inexigibilidade de licitação com 
vistas à contratação do artista/banda: ADELMARIO COELHO, através da empresa FERROLHO 
FECHADO PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, cadastrado no CNPJ: 07.025.717/0001-37, para 
a prestação de serviços de apresentação musical nos Festejos Juninos, nos dias 16/06 a 18/06 
do corrente ano, na Praça do Forró. VALOR: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). VIGÊN-
CIA: 19/05/02023 até 30/06/2023.

Igaporã - Bahia, 19 de maio de 2023.

HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo nº 0144/2023

Inexigibilidade de Licitação nº 0015/2023

Considerando o teor do parecer da assessoria Jurídica deste município de Igaporã, que opi-
nou pela contratação com inexigibilidade de licitação do artista/banda LELEU DE ZÉ DE CHI-
CO, contratação de artistas/bandas para prestação de serviços de show musical no “Festival de 
Quadrilhas 2023”, nos dias 24/06 e 25/06 do corrente ano, a ser realizado na Praça José de Bri-
to Gondim, em atendimento a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Igaporã-Bahia, bem 
como o teor do anexo I do ofício do Secretária Municipal de Cultura e Turismo; Considerando a 
configuração de situação prevista no art. 25, III, da Lei 8.666/93 e a necessidade da realização 
da contratação em questão; Considerando que os artistas em questão são consagrados pela 
opinião pública e que o valor da contratação é condizente com o preço praticado no mercado; 
HOMOLOGO o presente processo administrativo de inexigibilidade de licitação com vistas à 
contratação do artista/banda: LELEU DE ZÉ DE CHICO, através da empresa LEANDRO RO-
BERTO DOS SANTOS, cadastrado no CNPJ: 10.755.146/0001-09, para prestação de serviços 
de show musical no “Festival de Quadrilhas 2023”, nos dias 24/06 e 25/06 do corrente ano, a ser 
realizado na Praça José de Brito Gondim, em atendimento a Secretaria Municipal de Cultura e 
Turismo de Igaporã-Bahia. VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). VIGÊNCIA: 03/05/2023 até 
30/06/2023.

Igaporã - Bahia, 03 de maio de 2023.

HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo nº 0156/2023

Inexigibilidade de Licitação nº 0022/2023

Considerando o teor do parecer da assessoria Jurídica deste município de Igaporã, que 
opinou pela contratação com inexigibilidade de licitação do artista/banda CHRIS PIMENTA, 
contratação de artistas/bandas para prestação de serviços de show musical no “Festival de 
Quadrilhas 2023”, nos dias 24/06 e 25/06 do corrente ano, a ser realizado na Praça José de Bri-
to Gondim, em atendimento a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Igaporã-Bahia, bem 
como o teor do anexo I do ofício do Secretária Municipal de Cultura e Turismo; Considerando a 
configuração de situação prevista no art. 25, III, da Lei 8.666/93 e a necessidade da realização 
da contratação em questão; Considerando que os artistas em questão são consagrados pela 
opinião pública e que o valor da contratação é condizente com o preço praticado no merca-
do; RATIFICO o presente processo administrativo de inexigibilidade de licitação com vistas à 
contratação do artista/banda: CHRIS PIMENTA, através da empresa ATITUDE PRODUÇÕES 
MUSICAIS LTDA, cadastrado no CNPJ: 09.025.213/0001-42, para prestação de serviços de 
show musical no “Festival de Quadrilhas 2023”, nos dias 24/06 e 25/06 do corrente ano, a ser 
realizado na Praça José de Brito Gondim, em atendimento a Secretaria Municipal de Cultura e 
Turismo de Igaporã-Bahia. VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). VIGÊNCIA: 18/05/2023 até 
30/06/2023.

Igaporã - Bahia, 18 de maio de 2023.

HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo nº 0157/2023

Inexigibilidade de Licitação nº 0023/2023

Considerando o teor do parecer da assessoria Jurídica deste município de Igaporã, que 
opinou pela contratação com Inexigibilidade de licitação do artista/banda DIO DO ACORDEON, 
para os Festejos Juninos “São João de Igaporã 2023”, nos dias 16/06 a 18/06 do corrente 
ano nesta cidade, bem como o teor do anexo I do ofício do Secretária Municipal de Cultura 
e Turismo; Considerando a configuração de situação prevista no art. 25, III, da Lei 8.666/93 
e a necessidade da realização da contratação em questão; Considerando que os artistas em 
questão são consagrados pela opinião pública e que o valor da contratação é condizente com 
o preço praticado no mercado; HOMOLOGOS o presente processo administrativo de inexigi-
bilidade de licitação com vistas à contratação do artista/banda: DIO DO ACORDEON, através 
da empresa GL OLIVEIRA E MORAES LTDA, inscrito no CNPJ: 10.174.904/0001-97, para a 

prestação de serviços de apresentação musical nos Festejos Juninos, nos dias 16/06 a 18/06 do 
corrente ano, na Praça do Forró. VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). VIGÊNCIA: 18/05/2023 
até 30/06/2023.

Igaporã - Bahia, 18 de maio de 2023.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Processo Administrativo nº 0144/2023

Inexigibilidade de Licitação nº 0015/2023

Considerando o teor do parecer da assessoria Jurídica deste município de Igaporã, que opi-
nou pela contratação com inexigibilidade de licitação do artista/banda LELEU DE ZÉ DE CHICO, 
contratação de artistas/bandas para prestação de serviços de show musical no “Festival de Qua-
drilhas 2023”, nos dias 24/06 e 25/06 do corrente ano, a ser realizado na Praça José de Brito 
Gondim, em atendimento a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Igaporã-Bahia, bem 
como o teor do anexo I do ofício do Secretária Municipal de Cultura e Turismo; Considerando a 
configuração de situação prevista no art. 25, III, da Lei 8.666/93 e a necessidade da realização da 
contratação em questão; Considerando que os artistas em questão são consagrados pela opinião 
pública e que o valor da contratação é condizente com o preço praticado no mercado; RATIFICO 
o presente processo administrativo de inexigibilidade de licitação com vistas à contratação do 
artista/banda: LELEU DE ZÉ DE CHICO, através da empresa LEANDRO ROBERTO DOS SAN-
TOS, cadastrado no CNPJ: 10.755.146/0001-09, para prestação de serviços de show musical no 
“Festival de Quadrilhas 2023”, nos dias 24/06 e 25/06 do corrente ano, a ser realizado na Praça 
José de Brito Gondim, em atendimento a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Igaporã-
-Bahia. VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). VIGÊNCIA: 03/05/2023 até 30/06/2023.

Cumpra-se.
Igaporã - Bahia, 03 de maio de 2023.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Processo Administrativo nº 0156/2023

Inexigibilidade de Licitação nº 0022/2023

Considerando o teor do parecer da assessoria Jurídica deste município de Igaporã, que opi-
nou pela contratação com inexigibilidade de licitação do artista/banda CHRIS PIMENTA, contra-
tação de artistas/bandas para prestação de serviços de show musical no “Festival de Quadrilhas 
2023”, nos dias 24/06 e 25/06 do corrente ano, a ser realizado na Praça José de Brito Gondim, 
em atendimento a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Igaporã-Bahia, bem como o teor 
do anexo I do ofício do Secretária Municipal de Cultura e Turismo; Considerando a configuração 
de situação prevista no art. 25, III, da Lei 8.666/93 e a necessidade da realização da contratação 
em questão; Considerando que os artistas em questão são consagrados pela opinião pública e 
que o valor da contratação é condizente com o preço praticado no mercado; RATIFICO o presente 
processo administrativo de inexigibilidade de licitação com vistas à contratação do artista/banda: 
CHRIS PIMENTA, através da empresa ATITUDE PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA, cadastrado no 
CNPJ: 09.025.213/0001-42, para prestação de serviços de show musical no “Festival de Qua-
drilhas 2023”, nos dias 24/06 e 25/06 do corrente ano, a ser realizado na Praça José de Brito 
Gondim, em atendimento a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Igaporã-Bahia. VALOR: 
R$ 20.000,00 (vinte mil reais). VIGÊNCIA: 18/05/2023 até 30/06/2023.

Cumpra-se.
Igaporã - Bahia, 18 de maio de 2023.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Processo Administrativo nº 0157/2023

Inexigibilidade de Licitação nº 0023/2023

Considerando o teor do parecer da assessoria Jurídica deste município de Igaporã, que opi-
nou pela contratação com inexigibilidade de licitação do artista/banda DIO DO ACORDEON, para 
os Festejos Juninos “São João de Igaporã 2023”, nos dias 16/06 a 18/06 do corrente ano nesta 
cidade, bem como o teor do anexo I do ofício do Secretária Municipal de Cultura e Turismo; 
Considerando a configuração de situação prevista no art. 25, III, da Lei 8.666/93 e a necessidade 
da realização da contratação em questão; Considerando que os artistas em questão são con-
sagrados pela opinião pública e que o valor da contratação é condizente com o preço praticado 
no mercado; RATIFICO o presente processo administrativo de inexigibilidade de licitação com 
vistas à contratação do artista/banda: DIO DO ACORDEON, através da empresa GL OLIVEIRA E 
MORAES LTDA, inscrito no CNPJ: 10.174.904/0001-97, para a prestação de serviços de apresen-
tação musical nos Festejos Juninos, nos dias 16/06 a 18/06 do corrente ano, na Praça do Forró. 
VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). VIGÊNCIA: 18/05/2023 até 30/06/2023.

Cumpra-se.
Igaporã - Bahia, 18 de maio de 2023.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Processo Administrativo nº 0158/2023



02 de Junho de 2023

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

Inexigibilidade de Licitação nº 0025/2023

Considerando o teor do parecer da assessoria Jurídica deste município de Igaporã, que 
opinou pela contratação com inexigibilidade de licitação do artista/banda ADELMARIO COE-
LHO para os Festejos Juninos “São João de Igaporã 2023”, nos dias 16/06 a 18/06 do corrente 
ano nesta cidade, bem como o teor do anexo I do ofício do Secretária Municipal de Cultura e 
Turismo; Considerando a configuração de situação prevista no art. 25, III, da Lei 8.666/93 e 
a necessidade da realização da contratação em questão; Considerando que os artistas em 
questão são consagrados pela opinião pública e que o valor da contratação é condizente com 
o preço praticado no mercado; RATIFICO o presente processo administrativo de inexigibili-
dade de licitação com vistas à contratação do artista/banda: ADELMARIO COELHO, através 
da empresa FERROLHO FECHADO PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, cadastrado no CNPJ: 
07.025.717/0001-37, para a prestação de serviços de apresentação musical nos Festejos Juni-
nos, nos dias 16/06 a 18/06 do corrente ano, na Praça do Forró. VALOR: R$ 180.000,00 (cento 
e oitenta mil reais). VIGÊNCIA: 19/05/2023 até 30/06/2023.

Cumpra-se.
Igaporã - Bahia, 19 de maio de 2023.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Processo Administrativo nº 0159/2023

Inexigibilidade de Licitação nº 0026/2023

Considerando o teor do parecer da assessoria Jurídica deste município de Igaporã, que 
opinou pela contratação com inexigibilidade de licitação do artista/banda ARREIO DE OURO 
para os Festejos Juninos “São João de Igaporã 2023”, nos dias 16/06 a 18/06 do corrente 
ano nesta cidade, bem como o teor do anexo I do ofício do Secretária Municipal de Cultura 
e Turismo; Considerando a configuração de situação prevista no art. 25, III, da Lei 8.666/93 
e a necessidade da realização da contratação em questão; Considerando que os artistas em 
questão são consagrados pela opinião pública e que o valor da contratação é condizente com 
o preço praticado no mercado; RATIFICO o presente processo administrativo de inexigibilidade 
de licitação com vistas à contratação do artista/banda: ARREIO DE OURO, através da empre-
sa GRUPO COELHO ENTRETENIMENTO LTDA, cadastrado no CNPJ: 09.397.203/0001-38, 
para a prestação de serviços de apresentação musical nos Festejos Juninos, nos dias 16/06 
a 18/06 do corrente ano, na Praça do Forró, por meio do convênio BAHIATURSA. VALOR: R$ 
140.000,00 (cento e quarenta mil reais). VIGÊNCIA: 19/05/02023 até 30/06/2023.

Cumpra-se.
Igaporã - Bahia, 19 de maio de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0239-23-PMI

Inexigibilidade: Nº 0026-23I-PMI
Processo Administrativo: Nº 0159/2023

Contratado: GRUPO COELHO ENTRETENIMENTO LTDA, cadastrado no CNPJ: 
09.397.203/0001-38.

Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação do artista ARREIO DE OURO 
para apresentação de Shows Musicais nos festejos juninos “SÃO JOÃO DE IGAPORÃ 2023”, 
que será realizado na Praça do Forró” nos dias 16/06/2023 a 18/06/2023, em atendimento a 
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Igaporã – Bahia, por meio do convênio BAHIA-
TURSA.

Valor Global: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais).

Vigência: 19/05/2023 a 30/06/2023.
Base Legal: Art. 25, Inc. III da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 19 de maio de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0201-23-PMI

Inexigibilidade: Nº 0015-23I-PMI
Processo Administrativo: Nº 0144/2023

Contratado: LEANDRO ROBERTO DOS SANTOS, cadastrado no CNPJ: 10.755.146/0001-
09 Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação de artistas/bandas para pres-

tação de serviços de show musical no “Festival de Quadrilhas 2023”, nos dias 24/06 e 25/06 do 
corrente ano, a ser realizado na Praça José de Brito Gondim, em atendimento a Secretaria

Municipal de Cultura e Turismo de Igaporã-Bahia.

Valor Global: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

Vigência: 03/05/2023 a 30/06/2023.
Base Legal: Art. 25, Inc. III da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 03 de maio de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0233-23-PMI

Inexigibilidade: Nº 0022-23I-PMI
Processo Administrativo: Nº 0156/2023

Contratado: ATITUDE PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA, cadastrado no CNPJ: 09.025.213/0001-
42

Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação de artistas/bandas para prestação 
de serviços de show musical no “Festival de Quadrilhas 2023”, nos dias 24/06 e 25/06 do corrente 
ano, a ser realizado na Praça José de Brito Gondim, em atendimento a Secretaria

Municipal de Cultura e Turismo de Igaporã-Bahia.

Valor Global: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

Vigência: 18/05/2023 a 30/06/2023.
Base Legal: Art. 25, Inc. III da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 18 de maio de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0234-23-PMI

Inexigibilidade: Nº 0023-23I-PMI
Processo Administrativo: Nº 0157/2023

Contratado: GL OLIVEIRA E MORAES LTDA, inscrito no CNPJ: 10.174.904/0001-97.
Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação do artista DIO DO ACORDEON 

para apresentação de Shows Musicais nos festejos juninos “SÃO JOÃO DE IGAPORÃ 2023”, que 
será realizado na Praça do Forró” nos dias 16/06/2023 a 18/06/2023, em atendimento a Secretaria

Municipal de Cultura e Turismo de Igaporã – Bahia.

Valor Global: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Vigência: 18/05/2023 a 30/06/2023.
Base Legal: Art. 25, Inc. III da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 18 de maio de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0238-23-PMI

Inexigibilidade: Nº 0025-23I-PMI
Processo Administrativo: Nº 0158/2023

Contratado: FERROLHO FECHADO PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, cadastrado no CNPJ: 
07.025.717/0001-37.

Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação do artista ADELMARIO COELHO 



02 de Junho de 2023

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

para apresentação de Shows Musicais nos festejos juninos “SÃO JOÃO DE IGAPORÃ 2023”, que 
será realizado na Praça do Forró” nos dias 16/06/2023 a 18/06/2023, em atendimento a

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Igaporã – Bahia.

Valor Global: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

Vigência: 19/05/2023 a 30/06/2023.
Base Legal: Art. 25, Inc. III da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 19 de maio de 2023.

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 0202-23-PMI
Inexigibilidade: Nº 0016-23I-PMI

Processo Administrativo: Nº 0145/2023

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito 
no CNPJ/MF sob nº 13.811.484/0001-09, TORNA PÚBLICO, para a produção dos devidos efeitos 
de direito, o EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 0202-2023-PMI da empresa BICHO DE 
PENA PRODUÇÃO MUSICAL LTDA, inscrita no CNPJ: 44.580.627/0001-34. OBJETO: contratação 
de artista/banda para apresentação de show musical nos Festejos Juninos “SÃO JOÃO DE IGAPO-
RÃ 2023”, da artista DIELLE ANJOS no dia 18/06/2023, na Praça do Forró, por razões de interesse 
público, BASE LEGAL: art. 79, inciso I da Lei Federal nº 8666/93.

lgaporã - Bahia, 02 de junho de 2023.


